Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ленская средняя  школа»

________________________________________________________________

ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский район, Архангельская область, 165783, тел. (881859)72 242

факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/
ПРИКАЗ

от «____» ____________2017 г.                                                           №____- ОД
О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
и усилению пожарной безопасности в весенне-летний период 2017 года
На основании Постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 03.04.2017 г. №234, Распоряжения Отдела образования МО «Ленский муниципальный район» №68-ОД от 04.04.2017 г., в связи с повышением пожарной опасности, в целях профилактики возникновения природных и бытовых пожаров в весенне-летний период 2017 года и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхозу школы - Парыгину А.Н.,  старшему воспитателю ДС «Чебурашка» Сурановой О.В.:
1)   Организовать очистку территории школы и ДС «Чебурашка»  от горючих отходов и мусора, вывоз  его в места утилизации (до 15.05.2017 г.)
2)   Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего водоснабжения;
3)   Очистить проходы и подъезды к зданиям школы, ДС, сооружениям и водозаборным источникам;

4)   Обеспечить помещения школы и ДС необходимым количеством  первичных средств пожаротушения;

5)   Провести ремонт электрооборудования или обесточить неэксплуатируемые помещения;

6)   Запретить сжигание мусора, разведения костров на участках школы и ДС, проведения огневых или других пожароопасных работ без получения допуска разрешения в установленном порядке.

2. Капустиной Л.Б. – ЗД по ВР, классным руководителям:
1)   Провести дополнительные (внеплановые) противопожарные инструктажи работников, обучающихся;
2)   Спланировать и провести разъяснительную работу с детьми и подростками по соблюдению мер противопожарной безопасности в быту и лесных массивах.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

                Директор школы                                 И.Н.Тесля
С приказом ознакомлены: